
BIURORADY
WPŁ'\'NĘŁO

Zarządzenie Nr KW 0050.129.2024
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 121istopada 2024r.

dn. 2024 -11- 1 5

Nr rejesnu
Przekazano jś.K\$,.GNn,

w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2025 rok wraz
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2025-2034.

Na podstawie art. 230 ust.2 i art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych( Dz
U. z 2023 r. poz.1270 ), zarządza co następuje

Przedkłada się Radzie Gminy Darłowo projekt uchwały budżetowej w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2025 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi
oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata
2025:2034.

Przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie projekt uchwały budżetowej w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2025 wraz
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2025-2034(WPF elektronicznie system
Bestia) - celem zaopiniowania.

$ 2

Ogłasza się projekt uchwały budżetowej poprzez:

1) wyłożenie do wglądu w Biurze Rady Gminy,
2) zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Darłowo.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
$4

nowo

ski



SPIS TREŚCI

l.Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo
na 2025 r. wraz z załącznikami ................................................l

Część opisowa (Uzasadnieniem

]

2.

3.

4.

5.

6.

Ł/l tęP
Dochody
IV)/(7(7t&/''PP-'P eeee-rP p 8 p p88''''-a

Zadania zlecone

Informacja o budżecie 2024 r.
Inwestyqe..,... - . ... .. --.

33
34
38
.44

.45
46

ll.Projekt uchwały w sprawie uchwalenia .....
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Darłowo na lata 2025-2034 wraz z załącznikami

.48



2024 -11- 1 5
Nr rejestru$R:O(X)G..'f..2.02q kf Uchwała Nr .........2024

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2025.

:ijitKO RADY
WPŁ')'NĘŁO 5)R,un .lmżz/ *'dn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z
2024 r. poz.609 z póź.zm.) oraz art. 239 ustawy z dnia 7 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
IDz.U. z 2023 r. poz.1270 z póź.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

$ 1. Ustala się dochody budżetu(Załącznik Nr 1) w kwocie
ztego:
1) dochody bieżące 73 125 041,17 zł,
2) dochody majątkowe 16 299 728,83 zł.

.89 424 770,00 zł,

$ 2. Ustala się wydatki budżetu(Załącznik Nr 2) w kwocie-
ztego:
1) wydatki bieżące- 72 407 342,50 zł,
2) wydatki majątkowe- 25 727 725,50 zł,

98 135 068,00 zł

$ 3. Ustala się deficyt w kwocie
który zostanie pokryty przychodami

Kredytów , pożyczek w wysokości 18 696 750,00 zł

$ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu(Załącznik Nr 3)
w kwotach :

Przychody
Rozchody

8 710 298,00 zł

11 900 000,00 zł
3 189 702,00 zł

$ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie
2) celowe w kwocie

z przeznaczeniem na:

realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowegoa

248 900,00 zł
201 100,00 zł

201 ].00,00 zł

$ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją:
1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego

odrębnymi ustawami,(zgodnie z załącznikiem Nr 4) 3 399 436,00 zł
2) zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (załącznik nr ltl

$ 7. 1.Ustala się wydatki jednostek pomocniczych(Załącznik Nr 5)
w kwocie

ztego:
[) w ramach funduszu sołeckiego- 1 ].52 263,71 zł

1 152 263,71 zł

$ 8. 1.Ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

wynikającymi z odrębnych ustaw : w kwocie(zał.Nr 9)-
a)z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych ,

b)z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska
c)z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami

d)na zadania z gminnego programu przeciwdziałania
narko ma nii

390 000,00 zł

70 000,00 zł
5 400 000,00 zł

10 000,00 zł



3.środkiz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (zał. Nr ll)
2.Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Polskiego Ładu

Oraz COVID (zał. nr 12)

3. Gmina Darłowo nie uzyskuje dochodów z tytułu transportu zbiorowego

$ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych
papierów wartościowych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, do kwoty

2) na występujący deficyt budżetu do kwoty
3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

z tytułu kredytów i pożyczek.

3 000 000,00 zł
8 710 298,00 zł
3 189 702,00 zł

$ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek , o których mowa w $ 9, do wysokości
kwot w nich określonych.

$ 11. Ustala się dotacje:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych:

a.podmiotowe(Załącznik Nr 6) w kwocie-

b.celowe porozumienia , umowy pomiędzy jst(zał.nr 10;13)
2jdla jednostek z poza sektora finansów publicznych

a. celowe(Załącznik Nr 7) w kwocie
b. podmiotowe(Załącznik Nr 8) w kwocie -

800 000,00 zł
260 000,00 zł

820 000,00 zł
4 995 000,00 zł

$ 12. Upoważnia się Wójta do:
1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych

a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b. majątkowych,

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami

21 dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich
albo środków , o których mowa w art.5 ust.l pkt 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku
budżetu

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

3) przekazania uprawnierl innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z
tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym iw latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki iz których wynikające płatności wykraczają
poza rok budżetowy.

4)lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy,

5)W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do:

a)dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu
terytorialnego , w tym do dokonywania przeniesień wydatków między działami
klasyfikacji budżetowej.

b)dokonywania czynności o których mowa w art.258 ustl pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r.o finansach publicznych



$ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz Biuletynie
Informacji Publicznej Gminy Darłowo.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo



#
Załącznik Nr l

do Uchwały Nr ....2024

Rady Gminy Darłowo
z dnia ......2024 rok

DOCHODY BUDZETU GMINY DARŁOWO na 2025 rok
w złotych

Dział Rozdział $ Nazwa Plan ogółem

bieżące
010     Rolnictwo i łowiectwa lO ooo.oc

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

  01095   Pozostała działalność lO ooo.oo

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

lO ooo.oo

020     Leśnictwo 25 000.00

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  02095   Pozostała działalność 25 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa. jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000.00

600     TransportiłącznośĆ 310 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 1 3 0.00

  60016   Drogi publiczne gminne 200 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

200 000.00

  60019   Płatne parkowanie llo ooo.oo

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

110 000.00

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 185 594.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 1 3 0.00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 185 594.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na 8lnansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0470 l/Vpływy z opłat za trwały zarząd. użytkowanie i służebności 50 000.00

    0550 yVpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 165 000.00

    0750
yVpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
)raz innych umów o podobnym charakterze

800 000.00

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek lO ooo,oo

    0970 /Vpływy z różnych dochodów 160 594.00
710     )zlałalność usługowa 7 200.00

      M tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00



r
  71035   Cmentarze 200.0C

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

o.oc

    0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwie jótiiióśtćk
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnvm charakterze

200.0C

  71095   Pozostała działalność 7 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0.00

    0830 Wpływy z usług 7 000.00
750     Administracja publiczna 103 528.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

  75011   Urzędy wojewódzkie 93 528.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
nlnansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizaiiję żiłiiń bióżióiilii}2iiiiaiii
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

owlatowo-gminnym) ustawami
93 528.00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) lO ooo.oo

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0970 Wpływy z różnych dochodów lO ooo.oo

751     Jrzędy naczelnych organów władzy państwowej. kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 600.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 600.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na rea]izaqę zadań ÓiÓżąćj ii ż żikfb i]
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
owiatowo-ciminnvm\ ustawami

1 600.00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

  75416   Straż gminna (miejska) 70 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

    0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 70 000.00

56     Dochody od osób prawnych. od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

47 794 032.99

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  75601   /Vpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 201 000.00

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0350 /Vpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych. opłacanego w formie karty
)odatkowej

200 000.00

    0910 /Vpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat l ooo.oo



#
  75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
15 478 500.0C

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 14 500 000.0C

    0320 Wpływy z podatku rolnego 500 000.0C

    0330 Wpływy z podatku leśnego 350 000.0C

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 120 000.0C

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000.0C

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych. opłaty komorniczej i kosztów upomnień l ooo.oc

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500.00
    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000.00

  75616   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

11 941 657.48

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 400 000.00

    0320 Wpływy z podatku rolnego 1 700 000.00

    0330 Wpływy z podatku leśnego 7 000.00

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 101 000.00

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000.00

    0390 Wpływy z opłaty uzdrowiskowej, pobieranej w gminach posiadających status gminy
uzdrowiskowej 3 200 000.00

    0430 Wpływy z opłaty targowej 150 000.00

    0440 Wpływy z opłaty miejscowej 450 000.00

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 850 000.00

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych. opłaty komorniczej i kosztów upomnień 15 000.00

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnel l ooo.oo

    0910 Wpływy z odsetek od nietermlnowych wpłat z tytułu podatków i opłat 52 657.48

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

650 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
nlnansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000.00

    0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 400 000.00

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

160 000.00

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000.00

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 19 522 875.51

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 995 002.87

    0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 527 872.64
758     Różne rozliczenia 11 904 905.18

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizaqę zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

  75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 011 107.18

      N tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 938 640.66
    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 072 466.52



#  75814   Różne rozliczenia finansowe 2 893 798.0C

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000.0C

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 000.0C

    2870 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskawych 2 863 798.0C
801     Oświata i wychowanie 520 000.0C

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
hnansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0.00

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 500 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 400 000.00

    2900
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin. związków powiatowa-gminnych. związków powiatów. związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

100 000.00

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 20 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0830 Wpływy z usług 20 000.00
851     Ochrona zdrowia l ooo.oo

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na reallzaqę zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

  85195   Pozostała działalność l ooo.oo

      w tym z tytułu dotacji ł środków na Finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin. związkom
powiatowa-gminnym) ustawami

l ooo.oo

852     Pomoc społeczna 1 237 181.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  85203   Ośrodki wsparcia 35 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0830 Wpływy z usług 35 000.00

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000.00

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art, 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    2030 [)otacza celowa otrzymana z budżetu państwa na rea]izację własnych zadań bieżących gmin
jzwiązków gmin. związków powiatowa-gminnych) 6 000.00

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby popierające tiiektófó śńiidiiżófiii ż
30mocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społeczne

37 560.00

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    2030 )stacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
jzwiązków gmin. związków powiatowa-gminnych)

37 560.00

  85214   !asiłki okresowe. celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
entowe 94 755,00

      v tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0.00

    2030 )otaqa celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
związków gmin. związków powiatowa-gminnych)

94 755.00



P  85216   Zasiłki stałe 352 399.0C

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin. związków powiatowa-gminnych) 352 399.0C

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 116 467.0C

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
owiatowo-gminnym) ustawami

7 308.0C

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowa gminnych)

109 159.00

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0.00

    0830 Wpływy z usług 15 000.00

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 580 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
nlnansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

    0830 Wpływy z usług 360 000.00

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowa-gminnych)

220 000.00

55     Rodzina 3 975 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  85502   świadczenia rodzinne. świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 256 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowa-gminnym) ustawami

3 240 000.00

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

16 000.00

  85513   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

56 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

    2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań żleconych gminie (związkom gmin. związkom
owiatowo-gminnym) ustawam

56 000.00

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 663 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0690 Wpływy z różnych opłat 463 000.00

    0830 Wpływy z usług 200 000,00
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 470 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 5 400 000.00

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0490 yVpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

5 400 000.00

  90019   yVpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
!rodowiska

70 000,00

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, Q których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0690 /Vpływy z różnych opłat 70 000.00

921     kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000.00

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0.00



9
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000.0C

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 o,oc

    0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa. jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

70 000.0C

926     Kultura fizyczna 440 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na Hlnansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

  92695   Pozostała działalność 440 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizaqę zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art, 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwie lódntiśiók
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o oodobnvm charakterze

110 000.00

    0830 Wpływy z usług 280 000.00

    0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000.00

bieżące razem: 73 125 041.17

  w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

majątkowe
600     Transport i łączność 7 583 694.09

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

1 417 936.50

  60016   Drogi publiczne gminne 7 583 694.09

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 t 3

1 417 936.50

    6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 417 936.50

    6350
Srodki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dÓfifiatisoQiiii6
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów
ublicznvch

6 165 757.59

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 755 000.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 f 3 0.00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 755 000.00

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
nlnansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0.00

    0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości 2 755 000.00

750     Administracja publiczna 373 434,00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

373 434.00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 373 434.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

373 434.00

    6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków. o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich , realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

373 434.00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 131 627.74

      N tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

1 131 627.74

  75412   )chotnicze straże pożarne 1 131 627.74

      N tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na reallzaqę zadań
Inansowanych z udziałem środków, o których mowa w aR. 5 ust. l pkt 2 i 3 1 131 627.74

    6257
)stacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków. o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
)udżetu środków europejskich. realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 131 627.74

758     Różne rozliczenia 3 966 473.00

      v tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
inansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00



/0

.R(owd

n

  75814   Różne rozliczenia finansowe 3 966 473.0C

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

0,00

    6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 966 473.00

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 489 500.00

      w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 489 500.00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 0,00

    6090
wodki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 9 na Hlnansowanie iub dóifi iiśłińaiiii

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

489 500.00

majątkowe razem: 16 299 728,83

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

2 922 998.24

Ogółem: B9 424 770.00

  w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3

2 922 998.24



q'

Z

{iŚl

.x0

Q

<

Z
0
B
0
#

<0
>Z
E
0
D
h-
lu
Nn3
m

k
F-
<n
Ś

                       
   }Ś

:l s :l E 8 : lg   : 8 : B : 8

 
?   

gl ! 8

 
:l:l E 8 : !

 
B

g

     
:l g

      
: :

   
:

    
:1 :

   ; ł ; 
8 B

   
g

       
! : l:lE 8181 8 ! : B g B :

      :1 ! 8 g IELE 11:1 g : 8 : : ! 8

} 
i . ; ; . ISgl g 1 8 11 g ! : lglE:l:l : 8 8 ! 8 : !

   
gl g 18 11 ! ! 8 1818D Idla 8181 g ! 8 : : 8 :

 
}    

:l g g

   
: g : : g l: :

   
  gl g :

  ;lgl g
B

 
g !

   
gl g l! :1 ! g

   
: :

 
: : IE :

      gl : : ; Ę :       
: : 11 

  
B1 8 18
ąl E lg gl g

g

         
!

   
; i  }l g

   }lł g          
    i 

E . E

    i     i
-- ! g lg    : łl l E

g       $  
          g            

lg       g              



                                       
 

g : 8 :l g g
g : 8 : g   : g : 8 : g

    : g :

 
: 8

E il : g 8 8 g : : 8 1 8 g : : : 8
g

 
gl g ! : 8

  
g

 
gl g g

 
g

 
g : :1 ! g : 8 8 : : ! Ś

:l g 8 8 !

  
g

 
:1 : :

 
g

 
: : 81 8 : 8 : g : 8

: 1:gl E : B :

gl : : B :l g 8 : g : 8 8 il ! g : : :

 
g : IEgl g : ! :

 
: : : g1 8 : ! : g ! : ąl g ! : 8 g : : g IE il ! : : :

 
: g

g }1 : : : B ! g g :l g ! g : ! : 8

   
8 : 8

g : g
8 }l s g B B

g B ! ;1 :
g

 
g : 8 :

 
:1 !

 
8

 
: g g : }1 :   : B ! g 8 }l g g : 8 8 : 1: 8

  :1 : : : :

   
8

 
B

  
:

    
g

; 1;   ; 1:   
:l g

  
8

11 : 8 : :

 
8 : g 8 : g

   
:

 
! ; lg 

g g !

   
8

     
!

                 
:

   
g

     
:

                    
                        g l:    
    i  i

!

}:i       i  } i i: {i; 
         :     :           :      

g          g     g             g    $ g    
i         g                         $        



43

: :

 
: : 3 : : : : : : ! : : : : : : g :

: g : : : : : : : : : g : : : : : : : : : :

 
: 8 181 8

 
: : : : : : : : :

 
: : :

 
: : :

 
g : :

   
: : : : : : : :

 
: : :

   
: :

 
: 8 181 8

   
: : : : g : : :

 
: : g

   
: :

: ! 8 181 8 : : g : : : : S : : : g : : : : : E

B : : ! g : : : : : : ! : : : : : : : : : :

E g : l:l : : g : : : : : : : : : : : g g E : :

 
: :

 
g 3 : : : :

 
: 3 :

 
: :

 
! : :

 
 

E : : : : : : : : : : : : : 1: : : : : : IE : g

  
g IE : : :

    
: IE : : : : ł ! 

g : g

   
:

 
:

 
: : : g

 
:

 
: !    

g

 
: : : IE g :

   
: : !

    
!

  
: ł i  

: :

   
2

   
: :

          ł !    
!

     
                              
iilll:l! ll;11111 l llllllillll:1111:l;ll;i1ll ijllllll:l1l:  l llllililll:l;
    : li    :     :                     :    
g           B          $   g        i   
                      e     !              



8 glg

R

g lglg
g IĘlę

8
g
ę

glg
gli

g

gl g
k lgl g
g lil gPIB g

gl ś lg
g IXI 8 lg

R

g lglg
g IMIĘ

}

g

$

lglg
lglg

g

g
; lg
g lgl g
98

g lgl ' li

g g

ł l $ 1 g l g
l=n

          i

E

!:! l;{

      j  i i

E



! lęl g l 9 g

9r

Ę lsl : IĘ

g

il $

  i    i    i    i  i i   i    





  !  i    i  i   {  i  i{:i  i i    i j
  g                                     ! i i      



l

ą ! l$
g

: l : l:l !

ił)

tł)
g

®
a)
iO

Q
m
iO

gH

glgl g
BICI 8

{
8

t
g
R

Bill g
slgl :

7i
8

R
g
8 i l " lpl g

i
E k

06
8

=

'0

i
g l$g



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr ..........2022

Rady Gminy Darłowo
z dnia ............ 2022

Przychodyirozchody
budżetu Gminy Darłowo

w 2025 r.

w zlotych

Lp. Treść
Klasyfi
kacja

$

Kwota
2023 r.

l 2 3 4
Przychody ogółem:   11 900 000.00

l Kredvt 952 11 900 000.00
2. Pożvczki   952  

3

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu . wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
zwiazanych ze szczególnymi zasadmi \ńrykonywania budzetu okreslonymi z
odrenych ustawach

9050 0,00

4
Przychody jst z wynikajacych z rozliczenia srodków okreslonych w art..5 ust.l
pkt 2 ustaxAry i dotacji na realizacje programu ,projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

9060  
5 Przychody jst z tytułu zaciągnietych pozyczek i kredytów oraz wemitowanych

papierów wartościowych na spłate wczesniej zaciagnietych zobowiązań
9070 0.00

6 Spłaty oożvczek udzielonvch 951 0.00
7 Prvwatyzacia majatku lst 944 0.00
8 Nadwyżka budżetu z lat ubieałvch 957 0.00
9 Wolne środki z lat ubiegłych 950 0.00

Rozchody ogółem :   3 189 702.00
1 . Sołatv kredvtów   992 3 189 702.00
2. Spłatv oożvczek   992 0.00



0
B0

't

Z
0

{.:3 E
.E u

'u u
E

i
g

=

E
>Ę

C
.Q

g
'D

0
.c

>\e
0
0

'c

/''\.
'a

R

0

.c

g
Ce

i.
::. BU

g

ę5
.c =

Ś 8
B C

E
'a

H
=

!

.x

g
'c

'a

g

g
N

g

}

i

    9        !                E          :

     E  :      :                :          :

   Śl} g 
g

     
:

            :         :   
  i Ś

a>  :      :           : :   : E       :   :

g

   «g 6

D :     :          11:   :          
    llśr-          

i
     ; i il!      

gIRl:1&
glglgl$
RlelBl-

N

:   
             

Olq ICO
a) l m l Cy
©lCy10RI'lg  

81Bł91818
il118lglg

N.ll'- 
81818

glglgF-lula
a)IV'
nlo 

DlchlolvlNIQQlq)IOlnla)IQ
glglglglilg
81R19fB1-18al l IN
N    

  n          $    
g181e18ł8
El11Rl:lg

F. l F-    
81B181:1&18
8181819181801®lÓ161d16
81Rle181'1881Rle181'18
a) 1 1 1 Cy    

  q'                  F- l F- l F- 
DIQIQQIQIQ
BIElaQIQla
DIQIQ
RIXIX
nl(oln         

     gg : :   i g 3 i  gg : :   gg  g
OIQIQIQIQI Idla
=lB181=1yl l;l=lvlvlvlvl INlv 

g    i            g     $              Ś

!   E       E       E       :      E             D



Załacznik nr 5

do Uchwały NR .... 2024

Rady Gminy Darłowo
z dnia .....2024

FUNDUSZ SOŁECKI na 2025 rok

DZIAŁ ROZDZI $

JEDNOSTKA

POMOCNICZA

PLAN WYDATKOW
OGOŁEM NA 2024

ZTEGO FUNDUSZ

SOŁECKI

60C      352 358,46 352 358,46
  60014     84 768.44 84 768.44
    430C  lO ooo.oo lO ooo,oo

      DOBIESŁAW lO ooo.oo lO ooo.oo

    6050  74 768.44 74 768.44
      DOMASŁAWICE 34 768.44 34 768,44
      RUSKO 40 000.00 40 000.00
  60016     265 590.02 265 590,02
    4270   1]8 72G50 118 726.50
      BUKOWO MORSKIE 12 000,00 12 000.00

      CISowo lO ooo.oo lO ooo,oo

      GLEZNOWO 25 000.00 25 000.00

      PORZECZE 30 000.00 30 000.00
      SŁOWINO 31 726,50 31 726.50
      STARY JAROSŁAW lO ooo,oo lO ooo,oo

    4300  4 000.00 4 000,00
      GLĘZNOWO 4 000.00 4 000.00
    6050   142 863.52 142 863.52
      BARZOWICE 34 193.90 34 193.90
      DOBIESŁAW lO ooo.oo lO ooo.oo

      DROZDOWO 25 000.00 25 000.00

      JEZYCZKI 23 669.62 23 669,62
      WIEKOWICE 40 000.00 40 000.00
      ZUKOWO MORSKIE lO ooo.oo lO ooo,oo

  60095    2 000,00 2 000.00
    4270   2 000.00 2 000.00

      DĄBKI 2 000.00 2 000.00
630       52 997,12 22 997,12

  63003     22 997.12 22 997.12

    4300  22 997.12 22 997.12

      WICIE 22 997.12 22 997,12
700       111 742,03 111 742,03

  70005     81 742.03 81 742,03
    4210  12 000.00 12 000.00

      BORYSZEWO 3 000.00 3 000.00

      KRUPY 9 000,00 9 000.00

    4300   l ooo.oo l ooo,oo

      PĘCISZEWKO l ooo,oo l ooo.oo

    6050   98 742.03 68 742.03
      CISowo lO ooo,oo lO ooo.oo

      DĄBKI 30 000.00 30 000,00
      DOBIESŁAW 3 000.00 3 000,00
      KOPAN 23 891.69 23 891.69
      KOPNICA 24 819.87 24 819.87
      WIEKOWICE 3 030,47 3 030.47
      WIEKOWO 4 000.00 4 000.00



71C      22 000,00 22 000,00
  71035    22 000.00 22 000,00
    421C  2 000,00 2 000.00
      STARY JAROSŁAW 2 000.00 2 000,00
    605C  20 000.00 20 000.00
      BUKOWO MORSKIE 20 000.00 20 000.00

754      86 558,29 86 558,29
  75412    86 558.29 86 558.29
    421C  66 558.29 66 558.29

      BORYSZEWO l ooo,oo l ooo.oo
      BUKOWO MORSKIE 6 000.00 6 000,00

      DĄBKI 2 000.00 2 000,00

      DOBIESŁAW 7 337.54 7 337.54

      DOMASłAWICE lO ooo.oo lO ooo.oo

      DROZDOWO 2 000,00 2 000,00

      GLEZNOWO 933.63 933.63
      JEZYCE l ooo.oo l ooo.oo

      JEZYCZKI 6 000.00 6 000,00

      KOWALEWICE 5 000,00 5 000,00
      KRUPY 7 000,00 7 000,00
      NOWY JAROSŁAW 500,00 500.00
      SINCZYCA 1 895.43 1 895.43

      SŁOWINO 3 000.00 3 000,00
      STARY JAROSŁAW 6 000,00 6 000.00
      SULIMICE 3 891,69 3 891.69

      ZUKOWO MORSKIE 3 000.00 3 000.00
    6050   20 000.00 20 000,00
      CISowo 20 000.00 20 000,00

900       184 498,88 184 498,88
  90004     l0 012.92 l0 012,92
    4210   7 812.92 7 812.92

      KOPAN 800,00 800.00
      RUSKO 1 012,92 1 012,92

      SINCZYCA l ooo.oo l ooo.oo

      ZUKOWO MORSKIE 5 000.00 5 000,00

    4300  2 200,00 2 200,00

      KOPAN 2 200,00 2 200.00

  90015     174485.96 174485,96
    6050   174 485,96 174 485,96
      BOBOLIN 25 050.27 25 050.27
      BORYSZEWO 13 325,82 13 325.82
      DOBIESŁAW 5 000,00 5 000.00
      DOMASŁAWICE 15 000.00 15 000,00
      GLEZNOWO lO ooo,oo lO ooo.oo

      JEZYCE lO ooo.oo lO ooo,oo

      JEZYCZKI 5 000.00 5 000.00
      KOWALEWfCE 30 000,00 30 000.00
      KRUPY 15 000.00 15 000,00
      PĘCtSZEWKO 22 661.30 22 661.30

      SŁOWNO lO ooo.oo lO ooo,oo

      ZAKRZEWO 8 448,57 8 448,57

      ZUKOWO MORSKIE 5 000,00 5 000.00



92]      370 108,93 370 108,93
  92109    254437.44 254 437.44
    4210   75 771,16 75 771,16
      BORYSZEWO 7 500,00 7 500,00
      CISowo 4 001,71 4 001.71
      DOBIESŁAW 5 000.00 5 000,00
      JEZYCE 23 269.45 23 269.45

      JĘZYCZKI 3 000.00 3 000.00
      KOPAN l ooo.oo l ooo.oo

      KRUPY 7 000,00 7 000.00

      NOWY JAROSŁW 500,00 500,00

      SŁOWINO 2 000.00 2 000.00

      SULIMICE 5 000.00 5 000.00

      ZAKRZEWO 17 500.00 17 500.00

    4270   1 481,17 1 481,17

      BUKOWO MORSKIE 1 481,17 1 481,17

    4300   10 500.00 10 500,00

      BOBOLIN 3 500,00 3 500,00

      KOWALEWICE 2 000,00 2 000.00

      WIEKOWO 5 000.00 5 000.00

    6050   166 685.11 166 685.11

      NOWY JAROSŁAW 27 710.71 27 710,71
      PALCZEWICE 23 412,23 23 412,23
      SINCZYCA 21 000.00 21 000.00

      STARY JAROSŁAW 39 768.44 39 768.44
      SULIMICE 15 000.00 15 000.00

      ZIELNOWO 20 000.00 20 000.00
      WIEKOWO 19 793.73 19 793.73

  92195    115 671.49 115 671.49

    4210   93 490,66 93 490.66
      BARZOWIEC 3 000.00 3 000.00

      BOBOLIN 2 500.00 2 500.00

      BORYSZEWO 6 000.00 6 000.00

      BUKOWO MORSKIE 6 500.00 6 500,00

      DĄBKI 3 300.00 3 300.00

      DOBIESŁAW 3 000.00 3 000,00
      DOMASŁAWICE 2 000.00 2 000.00

      DROZDOWO 2 389.82 2 389,82

      JEZYCE 5 000.00 5 000.00
      JEZYCZKI 6 000.00 6 000.00
      KOPAN l ooo.oo l ooo.oo

      KOPNICA l ooo.oo l ooo,oo
      KOWALEWICE l0 073,53 l0 073.53

      KRUPY 5 413.09 5 413,09



      NOWY JAROSŁAW 4 000.00 4 000.00
      PORZECZE 1 133,29 1 133.29

      SINCZYCA 4 000,00 4 000,00
      SŁOWINO 2 000.00 2 000,00

      STARY JAROSŁAW 3 000.00 3 000.00

      SULIMICE 2 500.00 2 500.00

      ZIELNOWO 2 495,25 2 495.25

      WIEKOWICE 4 209,10 4 209.10
      WIEKOWO 2 500.00 2 500.00
      ZAKRZEWO 7 000.00 7 000.00
      ZUKOWO MORSKEI 3 476,58 3 476,58
    4300  22 180,83 22 180.83
      BORYSZEWO 2 300.00 2 300,00
      BUKOWO MORSKIE 1 500,00 1 500.00

      DĄBKI 3 380,83 3 380,83
      KRUPY 2 000.00 2 000.00
      SŁOWINO 2 000.00 2 000,00
      STARY JAROSŁAW l ooo,oo l ooo.oo

      SULIMICE 2 500.00 2 500.00
      ZIELNOWO l ooo.oo l ooo.oo
      WIEKOWO 1 500.00 1 500,00

      ZAKRZEWO 3 000.00 3 000.00

      ZUKOWO MORSKIE 2 000.00 2 000.00
926       2 000,00 2 000,00

  92695     2 000,00 2 000,00

    4210   2 000,00 2 000.00

      BU KOWO MORSKIE 2 000.00 2 000,00

      RAZEM 1 152 263,71 1 152 263,71



Załącznik Nr6
do Uchwały . . . .....2024
Rady Gminy Darłowo
z dnia ................. 2024

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na 2025 r.

: :/ OJ

R

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji
l 2 3 4  

l 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach 800 000.00

Ogółem: 800 000.00



Ź6

Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr .. . ..2024
Wójta Gminy Darłowo
z dnia ........... 2024

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r

/#&Jll

'nqrinl-...B

n

N złom ch

  Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji
  l 2 3 4 5

  l 010 1008 Utrzymanie urządzeń melioracyjnych 100 000.00

  3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000.00

  4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej 200 000.00

  5 921 92120 Konserwacja zabytków 150 000.00

  6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 350 000.00

  Ogółem: 820 000.00



Załącznik Nr8
do Uchwały Nr ... .....2024
Rady Gminy Darłowo
z dnia ............ 2024 r.

Dotacje podmiotowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania realizowane przez podmioty
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r

  -ch

  Lp. Dział Rozdzial Nazwa zadania Kwota dotacji

  l 2 3 4 5

  l 801 80101 Dotacja dla Podstawowych Szkół Społecznych 3 500 000.00

  2 801 80103 Dotacja dla Oddziałów Przedszkolnych przy

Niepublicznych Szkołach Podstawowych

l ooo ooo.oo

  3 801 80149 Dotacja na realizaqę zadań wymagających stosowania specjalnej

organizaqi nauki w oddz-przedszkolnych

72 000.00

  4 801 80150 Dotacja na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizaqi nauki w szkole podstawowej

385 000.00

  5 854 85404 Dotacja na realizację zadań wczesnego wspomagania

rozwoju dziecka

38 000.00

  Ogółem: 4 995 000.00



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr ...... 2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia ......... 2024

Szczególne zasady wykonywania budżetu jst w roku budżetowym 2025

wynikajace z odrębnych ustaw dochody i wydatki

iPiPJT GMINY D

«ń-ę:@

  DOCHODY WYDATKI

  Dział Rozdz Nazwa Plan na 20225 rok Dział Rozdz Nazwa Plan na 2025 rok

 
756 75618 z tytułu wydawania zwzwoleń na

sprzedażnapojów alkoholowych

400 000.00

=::
85154

85153

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Przeciwdziałanie narkomani

390 000.00

lo ooo.oo

  900 90002 z tytułu opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi

5 400 000.00 900 90002 Wydatki za wywóz odpadów

komunalnych 90002

5 400 000.00

  900 90019 z tytułu kar za korzystanie

ze środowiska

70 000.00 010 01044 Budowa sieci wodno- kanalizacyjnych 70 000.00

      OGÓŁEM 5 870 000.00       5 870 000.00



@'

Załacznik Nr lO

do Uchwały Nr .... 2024

Rady Gminy Darłowo
z dnia ........... 2024 roku

Dotacjei celowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo
na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 r

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa zadania

jprzeznaczenie dotacji)
Jednostka samorządu
terytorialnego

Kwota dotacji

l 2 3 5 6 7

l 600 60004 Realizacja zadania dotyczącego

transportu zbiorowego

Powiat Sławieński 241 000,00

Ogółem:       241 000,00



30

Załącznik Nr ll

do Uchwały Nr ...... 2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia ......... 2024

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

w 2025 roku

  DOCHODY WYDATKI

  Dział Rozdz Nazwa Plan na 20225 rok Dział Rozdz Nazwa Plan na 2025 rok

 
600 60016 Rżadowy Fundusz Rozwoju Dróg 3 579 420.95 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w
miejscowości Wicie 2 872 265.48

koszt zadania

B 316 396.90

  600 60016 Rżadowy Fundusz Rozwoju Dróg 2 586 336.64 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w
rnlejscowości Kopnica 2 774 775 42

kosztzadania

5 594 370.84

      OGÓŁEM 6 165 757.59       5 647 04a.9a

 



Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr ...... 2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia ......... 2024

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz COVID
w 2025 roku



Załącznik Nr 13
do Uchwały Nr . . . ..2024
Wójta Gminy Darłowo
z dnia ........... 2024

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania realizowane przez podmioty
należące do sektora finansów publicznych w 2025 r

PARA.0W0E"

w z/ot ch

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji
l 2 3 4 5

l 750 75095 Funkqonowanie biura Zintegrowanych

Inwestycji Terytorialnych

19 000.00

Ogółem: 19 000,00



PROJEKT

BUDZETU GMINY DARŁOWO NA 2025 ROK

Budżet jednostki samorządu terytorialnego został zdefiniowany jako roczny plan dochodów i
wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki .

Projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami Wójt zobowiązany jest przedłożyć,
organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej . Przed uchwaleniem , projekt
budżetu podlega opiniowaniu przez Regionalna Izbę Obrachunkowy w Szczecinie

Bez zgody wójta , rada nie może wprowadzić w projekcie budżetu gminy zmian powodujących
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu
gminy

Podstawą prac projektowych budżetu jest ustawa o finansach publicznych oraz uchwała rady
gminy w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzajów i szczegółowości materiałów
informacyjnych towarzyszących projektowi

Przedkładany projekt budżetu zamyka się następującymi kwotami
dochody 89 424 770,00 zł

*bieżące

* majątkowe
wydatki
* bieżące 72 407 342,50 zł
* majątkowe 25 727 725,50 zł
deficyt w kwocie

Który zostanie pokryty przychodami

*z planowanych do zaciągnięcia kredytów zł

73 125 041.17 zł
16 299 728,83 zł

98 135 068,00 zł

8 710 298,00 zł



DO CH O DY

Prognozowane dochody budżetu Gminy Darłowo na 2025 rok wynoszą 89 424 770,00 zł

Dział 010 ROLNICTWO l ŁOWIECTWO

Dochody w tym dziale pochodzą z tytułu
najmu dzierżawy składników majątkowych jst 10 000,00 zł

Dział 020 LESNICTWO

Za tereny łowieckie działającej na terenie naszej gminy planuje się uzyskać dochody w
wysokości 25 000,00 zł.

Dział 600 Transport i łączność
Gmina Darłowo pozyskała środki na zadania inwestycyjne

+Przebudowa dróg gminnych w m. Cisowo(PROWI

''Przebudowa dróg gminnych w m. Wicie(RZadowy F-sz Rozwoju Drógl
H'Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopnica(RFRDI

Zaplanowano również dochody z tytułu
*Odpłatności za parkowanie w wysokości
H'Opłaty za zajęcie pasa drogowego

.L 417 936,50 zł,

3 579 420,95 zł,
2 586 336,64 zł

110 000,00 zł
200 000,00 zł

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Na 2025 rok w dziale tym zaplanowano dochody bieżące w wysokości 1 185 594,00 zł
z podziałem na
wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste
dochody z najmu i dzierżawy

sprzedaż zasobów mienia
odsetki od nieterminowych opłat
wpływy z różnych dochodów(refakturowanie za
energię elektryczną , gaz, wodę )

215 000,00 zł
800 000,00 zł

2 755 000,00 zł
10 000,00 zł

].60 594,01 zł

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Wpływy w tym dziale zaplanowano w wysokości 7 200,00 zł i pochodzą z tytułu
odpłatności za wynajem domów pogrzebowych znajdujących się na terenie naszej gminy oraz za
miejsca grzebalne na cmentarzu.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dochody zaplanowane w administracji wynoszą 103 528,00 zł.
Na podstawie informacji od Wojewody Zachodniopomorskiego we wstępnym podziale

dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa dla gmin na zadania z zakresu administracji
rządowej zaplanowano kwotę 93 528,00 zł, oraz dochody różne .L0 000,00 zł.

Ponadto gmina pozyskała środki na realizację zadania pn. ,,Cyberbezpieczny Urząd"
w wysokości 373 434,00 zł

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANOW WŁADZY PANSTWOWEJ

KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców , którą otrzymujemy z Krajowego Biura
Wyborczego wynosi na planowany rok 1 600,00 zł



źg

Dział 754 BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE ORAZ OCHRONA
PRZECIWPOZAROWA

Dochody w wysokości 70 000,00 zł w tym dziale pochodzić będą z nałożonych mandatów
przez Straż Gminną

Gmina pozyskała również środki z zewnątrz na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w
Krupach w wysokości 1 131 627,74 zł.

Dział 756 DOCHODY OD OSOB PRAWNYCH, OD OSOB FIZYCZNYCH l OD

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ
Dochody działu 756 stanowią istotną pozycję w budżecie gminy . Są to wpływy z podatków od

osób fizycznych i prawnych
1. W rozdziale 75601: 201 000,00 zł

'} Wpływy z podatku od działalności gospodarczej od os. fizycznych opłacany w formie
karty podatkowej realizowane są przez Urzędy Skarbowe i na 2025 r zaplanowano
200 000,00 zł.

'} Prognozuje się również wpływy z odsetek za nieterminowe wpłaty z tytułu podatków i

opłat w wysokości 1 000,00 zł.
2. W rozdziale 75615:
Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych zaplanowane są łącznie od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych.

.} Podatek od nieruchomości os. prawne
$ Podatek rolny

$ Podatek leśny

$ Podatek od środków transportowych
$ Podatek od czynności cywilnoprawnych
$ Wpływy z tytułu kosztów egzek.
') Wpływy z opłaty prolongacyjnej

..'. Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków
iopłat

3. W rozdziale 75616 :

Wpływy podatku rolnego , podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych.. Źródła ich pochodzenia to

$ Podatek od nieruchomości 5 400 000,00 zł

$ Podatek rolny 1 700 000,00 zł
$ Podatek leśny 7 000,00 zł
') Podatek od środków transportowych 101 000,00 zł
$ Podatek od spadków i darowizn 15 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty uzdrowiskowej 3 200 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty targowej .L50 000,00 zł
') Wpływy z opłaty miejscowej 450 000,00 zł
$ Podatek od czynności cywilnoprawnych 850 000,00 zł
') Wpływy z tytułu kosztów egzek. 15 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 zł
$ Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 52 657,48 zł

podatków i opłat
W rozdziale 75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw zaplanowano z tytułu
'} Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 zł
'} Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 400 000,00 zł

$ Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu opłat 50 000,00 zł

4

14 500 000,00 zł
500 000,00 zł
350 000,00 zł
120 000,00 zł

2 000,00 zł
1 000,00 zł

500,00 zł
5 000,00 zł



5 W rozdziale 75621 planowane dochody z tytułu udziału gmin we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych nie mają charakteru dyrektywnego , a jedynie informacyjno-
szacunkowy. Wielkość udziału gmin we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych na
2025 rok wynosić będzie 7 % .

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych szacuje się w wysokości
18 995 002,87 zł.

Natomiast od osób prawnych , które są realizowane przez Urzędy Skarbowe planuje się na 2025
rok w wysokości 527 872,64 zł.

Dział 758 ROZNE ROZLICZENIA

Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów do projektu budżetu wprowadzono
subwencje w następujących wielkościach

. Część subwencji ogólnej

Środki na uzupełnienie dochodów gmin
8 072 466,52 zł

938 640,66 zł©

Z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym zaplanowano kwotę w
wysokości 5 000,00 zł

Gmina również otrzymuje
-dotację dla gmin uzdrowiskowych iw 2025 roku planuje się wpływ do budżetu 2 863 798,00 zl
- środki na zadania inwestycyjne w ramach Programu POLSKI ŁAD w kwocie 3 966 473,00 zł

Dział 801 0SWIATA l WYCHOWANIE

Planuje się,że dochody ztytułu

- dotacji na wychowanie przedszkolne na 2025 rok planuje się kwotę
- wpłat od innych gmin za dzieci z przedszkoli na terenie naszej gminy
- wynajmu autobusów

400 000,00 zł
100 000,00zł

20 000,00zł

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA

Gmina otrzymuje dotację w wysokości 1 000,00 zł z budżetu państwa na wydawanie
zaświadczeń o ubezpieczeniu zdrowotnym. Realizacją tego zadania zajmuje się GOPS Darłowo

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

środki na realizacje zadań w tym dziale pochodzą głównie z budżetu
dziale 852 zaplanowano środki w wysokości
Poszczególne źródła dochodów to

e Dotacje na zadania własne

skł. na ubezp. zdrowotne realizowane przez GOPS 37 560,00 zł
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 6 000,00 zł
zasiłki okresowe 94 755,00 zł

zasiłki stałe 352 399,00 zł

utrzymanie GOPS 109 159,00 zł
- posiłek w domu i szkole 220 000,00 zł
Wpływy z tytułu usług opiekuńczych
Wpływy z odpłatności w SENIOR +

Dochody z tytułu odpłatności za posiłki w stołówce w Bobolinie

©

państwa . W całym
1 237 181,00 zł.

819 873,00 zł

15 000,00 zł
35 000,00 zł

360 000,00 zł

©

Dział 855 -- Rodzina

W dziale tym ujmuje się m.in. dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
zleconych gminie, na 2025 r wynoszą 3 975 000,00 zł , z przeznaczeniem na
- świadczenia rodzinne 3 240 000,00 zł

składki zdrowotne od niektórych świadczeń 56 000,00 zł



dochody związane z realizacją z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
kwotę tą stanowi 40% dochodów należnych gminie z tytułu
funduszu alimentacyjnego i 50 % dochodów z tytułu zaliczki alimentacyjnej
wpłaconej przez dłużników lub ściągniętych

przez komornika

dochody za odpłatność za korzystanie ze żłobka gminnego
wraz z wyzywieniem

16 000,00 zł

663 000,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Dochody w tym dziale wynoszą 5 470 000,00 zł pochodzą z następujących źródeł tj.

wpływy z opłat za odpady komunalne 5 400 000,00 zł
wpływów związanych z opłatami z tytułu opłat i kar za korzystanie ze
środowiska otrzymanych z WFOŚ 70 000,00 zł

Dział 921 - KUUURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Zaplanowane dochody pochodzić będą z wynajmu świetlic wiejskich w wysokości 70 000,00 zł

Dział 926 -- KUUURA FIZYCZNA

Dochody zaplanowane w tym dziale w wysokości 440 000,00 zł są realizowane przez jednostkę
gminną Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Dochody pochodzą m.in. z tytułu cumowania
jachtów, wypożyczalni sprzętu pływającego, wynajmu statku na rejsy po jeziorze, prowizji za inkaso
za płatne parkowanie

Przychody budżetu na 2025 rok
Po stronie przychodów w 2025 roku ujęto zaciągnięcie kredytu na występujący deficyt w wysokości
8 710 298,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 3 189 702,00 zł.



WYDATKI

Wydatki na 2025 rok planuje się w wysokości 98 135 068,00 zł z tego na wydatki majątkowe

przeznaczono 25 727 715,50 zł

Rada Gminy Darłowo Uchwałą NrXLV[/380/2014 roku z dnia 28 marca 20]-4 r podjęła uchwałę w
sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Darłowo środków stanowiących fundusz kołecki . Środki te

znajdują się w poszczególnych działach budżetu Gminy i wynoszą 1 152 263,71 zł.

Przeznaczenie wydatków przedstawia się następująco

Dział OIO -- ROLNICTWO l ŁOWIECTWO

Na realizację zadań w tym dziale przeznaczono 3 365 000,00 zł :
') Utrzymanie urządzeń melioracyjnych
') Dotacja dla Spółki Wodnej
$ Składka do lzb Rolniczych w wysokości 2%

planowanego podatku rolnego
$ Zadanie inwestycyjne

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Stary Jarosław 500 000,00 zł
Przebudowa i rozbudowy sieci i stacji uzdatniania wody Zakrzewo 500 000,00 zł,
Budowa, modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy 2 000 000,00 zł

220 000,00 zł
100 000,00 zł

45 000,00 zł

3 000 000,00zł

Dział 600 - TRANSPORT l ŁĄCZNOSC

Na drogi publiczne gminne w ramach wydatków bieżących zaplanowano -L 481 700,00 zł z

przeznaczeniem na bieżące utrzymanie i ochronę dróg, z tego w ramach funduszu sołeckiego na
remonty dróg zaplanowano 11-8 726,50 zł. W dziale tym również zaplanowano dotację dla Starostwa
w wysokości 241 000,00 zł z przeznaczeniem na kursy liniowe transportu zbiorowego- przewóz osób.

Na zadania inwestycyjne drogowe zaplanowano 16 824 524,80 zł , z tego fundusz kołecki
wynosi 142 863,52 zł.

Dział 630 - TURYSTYKA

środki w wysokości 551 000,00 zł przeznaczono na organizację różnych spotkań rekreacyjnych w
sezonie letnim oraz promocję Gminy Darłowo

W ramach upowszechniania turystyki na wydatki bieżące zaplanowano 62 997,12 zł , z tego
środkisołeckie 22 997,12 zł.

Ponadto na zadanie inwestycyjne przeznaczono na:
budową amfiteatru - dokumentacja

- budowa kładki R10
76 752,00 zł

300 000,00 zł

Dział 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Wydatki bieżące w ramach tego działu wynoszą 2 895 200,64,00 zł przeznacza się na
') Na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem mienia

Gminnego przeznaczonego na działalność publiczną 1 857 000,00 zł
usługi geodezyjne ,odszkodowania za przejęcie działek pod budowę dróg, energię
elektryczną w obiektach gminnych

') Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy
- usługi remontowe, energia, zakupy

') Pozostała działalność

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych przy
obsłudze obiektów mienia gminnego

281 800,00 zł

756 400,00 zł



Na zakupy inwestycyjne w ramach gospodarki mieszkaniowej zaplanowano 898 752,03 zł,z tego
środki sołeckie 98 742,03 zł, z przeznaczeniem na nabycie sieci wodno-kanalizacyjnej, modernizacja
kotłowniw Ośrodku Zdrowia, budowa sanitariatu kontenerowego w Dąbkach(soł.30 000,00 zł)

Dział 710 - DZIALALNOSC USŁUGOWA

W ramach działalności usługowej przeznacza się środki na zmianę planu zagospodarowania
przestrzennego w wysokości 1 110 000,00 zł z przeznaczeniem na plan zagospodarowania
przestrzennego, opracowanie programu rewitalizacji, strateg rozwoju gmny, opracowanie
ekofizjografii gminy.

Na utrzymanie porządku na cmentarzach gminnych zaplanowano 82 000,00 zł.
Na wydatki inwestycyjne w ramach fszu sołeckiego zaplanowano 20 000,00 zł,na zagospodarowanie
cmenta rza w Bukowie Morskim.

Dział 750 -- Administracja publiczna

W dziale tym mieści się pięć rozdziałów i zaplanowane środki w wysokości 10 694 751,58 zł z
przeznaczeniem na

') Wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej

8 Działalność rady gminy
+ Funkcjonowanie urzędu gminy

(wynagrodzenia osobowe, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne
wydatki na zakup artykułów biurowych, środków, czystości, prasy, wyposażenia , opłaty
pocztowe, telekomunikacyjne , ubezpieczenia obiektów, obsługa prawna, szkolenia,
energię, opłaty za obsługę programów komputerowych, licencji )

') Promocję urzędu gminy
') Pozostałą działalność

przeznaczone są na opłaty i koszty egzekucyjne w związku z
postępowaniem egzekucyjnym w sprawach zaległości podatkowych
oraz na wypłatę prowizji za inkaso podatków i opłat lokalnych, jak
również na wypłatę diet sołtysów.

Na zadanie inwestycyjne zap]anowano 593 4].4,50 zł.

93 528,00 zł

411 000,00 zł
9 518 023,88 zł

25 000,00 zł
647 200,00 zł

,.'

Dział 751 URZEDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ

Dotację w wysokości 1 600,00 zł otrzymaliśmy na aktualizację rejestru spisu wyborców od
Krajowego Biura Wyborczego. środki zaplanowano na wypłatę wynagrodzenia dla osoby
aktualizującej rejestr spisu wyborców

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE l OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Działania dotyczące bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej należą do zadań
gminy . Na Ochotnicze Straże Pożarne w gminie zaplanowano wydatki w wysokości
820 959,00 zł zł przeznaczającje na

') Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w ramach umowy zlecenia dla kierowców
samochodów pożarniczych,

'} Ubezpieczenie strażaków,

') Ubezpieczenia i przeglądy pojazdów i urządzeń OSP
'b Zakup paliwa , części do samochodów pożarniczych oraz sprzętu OSP

Na wydatki majątkowe przeznacza się 1 427 096,17 zł na zakup samochodu dla OSP
Na obronę cywi]ną przeznaczono].2 000,00 zł między innymi na wydatki związane z zakupem

sprzętu OC.



40

Natomiast wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Straży Gminnej zaplanowano w
wysokości 382 503,16 zł z przeznaczeniem na

') Wynagrodzenia i pochodne
'} Usługi telekomunikacyjne, pocztowe , opłaty i składki,

') Zakupy materiałów i wyposażenia, ubezpieczenia samochodu
służbowego.

Dział 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Wydatki na obsługę długu publicznego zaplanowano 1 660 800,00 zł

Dział 758 - ROZNE REZERWY

Na nieprzewidziane wydatki w ciągu roku budżetowego zaplanowano rezerwę ogólną w

wysokości 248 900,00 zł, oraz rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości
201 100,00zł.

Dział 801 - OSWIATY l WYCHOWANIE

Wydatki bieżące na oświatę wynoszą 22 470 940,39 zł. Przyznana subwencja na planowany rok
wynosi 8 072 466,52 zł.

Zaplanowane środki przeznaczono na

$ Szkoły podstawowe w gminie w wysokości 15 739 928,33 zł przeznaczeniem na wydatki
bieżące , z tego dotacja dla Niepublicznych Szkół Podstawowych na terenie gminy w wysokości

3 500 000,00 zł.
$ Przedszkola przy szkołach podstawowych w gminie w wysokości 2 833 436,044 zł, w tym

dotacja dla Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Niepublicznych 1 000 000 ,00 zł
') Opieka przedszkolna- wydatki przeznaczane są na opłatę za pobyt dzieci z terenu gminy

Darłowo w przedszkolach publicznych i niepublicznych na terenie innych gmin. Wydatki na ten
cel w planowanym roku szacuje się w wysokości 1 000 000,00 zł,

$ Dowożenie uczniów do szkół w wysokości 1 420 314,19 zł wydatki ponoszone na działalność
bieżącą tj. opłata za kierowców, opiekunek, zakup paliwa, ubezpieczenia.

$ Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się 58 558,97 zł,
'} Na pozostałą działa]ność zap]anowano wydatki w wysokości].30 780,08 zł.

Są to środki na wynagrodzenia za pracę komisji kwalifikacyjnych i

egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o
wyższy stopień awansu zawodowego oraz na ZFSS dla nauczycieli emerytów ,

e Na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji oraz nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży 1 164 222,38 zł , z tego na dotację dla szkół niepublicznych 457 000 zt.

Dział 851 - OCHRONA ZDROWIA

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody , które wpływają do budżetu
gminy za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , muszą być w całości
przeznaczone na zwalczanie patologii społecznej. Na ten cel przeznacza się w przyszłorocznym
budżecie środki w wysokości 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na:

eorganizacje czasu w świetlicach wiejskich w zakresie realizacji Programu
Przeciwdziałania Alkoholizmowi

eorganizację warsztatów służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi

dopłaty związane z terapią przeciwalkoholową

dopłaty za usługi internetowe

ewynagrodzenia za posiedzenia komisji przeciwdziałania alkoholizmowi
.dotacja dla stowarzyszeń



4'Prowadzenie placówki wsparcia dziennego przez GOPS

*Na przeciwdziałanie narkomanii zaplanowano wydatki w kwocie 10 000,00 zł.
Na program polityki zdrowotnej przeznaczono środki w wysokości 130 000,00 zł, z przeznaczeniem

na rehabilitację , szczepienia dla mieszkańców naszej gminy.

W ramach zadań zleconych przez administracje rządową otrzymaliśmy dotację z budżetu
państwa w wysokości 1 000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie czynności związanych z
wydawanie zaświadczeń o świadczeniach zdrowotnych. Realizacja tego zadania zajmuje się GOPS
Darłowo

Dział 852 - POMOC SPOŁECZNA

Łącznie z dotacją i środkami własnymi na zadania zlecone zaplanowano na pomoc spoteczną
5 141 806,96 zł, które przeznacza się na
zadania realizowane przez GOPS

$ składki na ubezpieczenia zdrowotne płacone za osoby 37 560,00 zł
pobierające świadczenia społeczne

'} zasiłki i pomoc w naturze 1 094 755,00 zł
$ zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 500,00 zł
8 dodatki mieszkaniowe 15 000,00 zł
€' zasiłki stałe 352 399,00 zł

') Funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej 1 768 685,40 zł
') usługi opiekuńcze 100 163,00 zł
'} pozostała działalność 1 122 662,56 zł

środki przeznacza się m.in. na prace społeczno-użyteczne, dowóz osób niepełnosprawnych na
warsztaty terapii zajęciowej, wsparcie działalności seniora

'} pomoc w zakresie dożywiania

ośrodki przeznaczone na zakup produktów żywnościowych,
utrzymanie punktu przygotowania posiłków w Bobolinie )

W dziale tym zaplanowano wydatki na funkcjonowanie jednostki SENIOR+ w wysokości
877 3].5,00 zł, z przeznaczeniem na:

wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi
zakup artykułów spożywczych oraz posiłków
za energię elektryczną, usługi pocztowe

605 000,00 zł

Dział 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Za najlepsze wyniki w nauce oraz sporcie uczniowie szkół z terenu Gminy Darłowo
otrzymują stypendia i na ten cel zaplanowano 180 000,00 zł. Kwota 25 000,00 zł stanowi
zabezpieczenie 20% wkładu własnego dotyczącego wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów.
natomiast 80% stanowi dotacja z budżetu parlstwa, którą otrzymujemy w ciągu roku budżetowego

Na pozostałą działalność zaplanowano środki w wysokości
44 300,00 zł z przeznaczeniem na konkursy międzyszkolne

W dziale tym również planujemy wydatki na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.
Zadanie realizowane w szkołach publicznych i społecznych.

Dział 855 -- RODZINA

Wydatki w tym dziale przeznacza się na wypłatę:
oświadczenia rodzinne , alimentacyjne(dotacja z budżetu państwa) 3 240 000,00 zł

w tym koszty związane z obsługą świadczeń które stanowią 3% przyznanej dotacji
8karta dużej rodziny 37 750,00 zł
urodziny zastępcze 175 825,00 zł
')wspieranie rodziny 132 277,00 zł



Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r o wsparciu rodziny
i systemie pieczy zastępczej nakłada obowiązek od l stycznia 2012 r.
zatrudnienia asystenta rodziny do poradnictwa i edukacji dla rodzin
będących w trudnej sytuacji życiowej oraz utworzenia Zespołu do spraw
asysty rodzinnej oraz ponoszenia kosztów związanych z umieszczeniem
dziecka w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka,

&składki na ubezpieczenia zdrowotne 56 000,00 zł

Na wydatki Gminnego żłobka ,,Dziecięcy Zakątek" planuje się w wysokości 1 100 000,00 zł z
przeznaczeniem na wynagrodzenia , zakupy żywności, energię , usługi.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W dziale ,,komunalka" na wydatki bieżące zaplanowano środki w kwocie
9 856 797,00 zł, przeznaczając je na :

'bgospodarka odpadami
- środki przeznacza się na wynagrodzenia+pochodne 196 093,00 zł
- na obsługę wywozu, składowania śmieci 5 203 907,00 zł
$gospodarkę ściekową(opłaty za zajęcie pasa drogowego l

') oczyszczanie miast i wsi

l Utrzymanie porządku i czystości na terenie uzdrowiskowym i poza)
'} utrzymanie terenów zielonych

$ ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
$ schroniska dla zwierząt

$ oświetlenie i konserwacja uliczne wsi
') pozostała działalność
'} pozostała działalność w zakresie gospodarki odpadami
$ ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

5 400 000,00 zł

303 000,00 zł
1 020 000,00 zł

340 013,00 zł
15 000,00 zł
80 000,00 zł

1 678 784,00 zł
630 000,00 zł
260 000,00 zł
130 000,00 zł

Na zadania inwestycyjne w ramach działu ,,900" zaplanowano 800 000,00 zł, z przeznaczeniem na
budowę oświetlenia ulicznego wsi(sołeckie 174 485,96 zł).

Dział 921 KUUURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W projekcie budżetu na 2025 rok w ramach działu zaplanowano środki
w wysokości 6 432 243,35 zł, na
- utrzymanie bieżące świetlic wiejskich

- dotacja dla biblioteki
- ochrona zabytków

pozostałą działalność
ośrodki sołeckie oraz wynagrodzenia pracowników świetlic)
zadania inwestycyjne
Modernizacja placów zabaw i terenów rekreacyjnych 546 686,00 zł
Modernizacja wnętrza i więźby w kościele w Kowalewicach 660 500,00 zł.

1 339 754,00 zł
800 000.00 zł
180 000,00 zł

2 905 303,35 zł

.L 207 .L86,00 zł

Dział 926 - KULTURA FIZYCZNA l SPORT

Proponowane środki na kulturę fizyczną dotyczące wydatków bieżących wynoszą
2 701 000,00 zł, z przeznaczeniem na

dotację na rozwój kultury fizycznej i sportu 350 000,00 zł
utrzymanie boisk gminnych, organizację biegu uzdrowiskowego 395 500,00 zł



ę3

z tego 2 000,00 zł stanowią środki funduszu sołeckiego,
bieżące wydatki na funkcjonowanie ,,Centrum Sportów Wodnych" w kwocie 1 955 500,00 zł z

przeznaczeniem na zabezpieczenie kąpielisk w okresie letnim, zakupy art. biurowych , usług ,
ubezpieczenie sprzętu .

W ramach wydatków inwestycyjnych CSW Dąbki zaplanowano środki w wysokości
30 000,00 zł.

Rozchody budżetu na 2025 rok

Po stronie rozchodów ujęto spłatę kredytów zaciągniętych w
Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie w 2023 roku kwota rat do spłaty w 2025 roku wynosi
1 200 000,00 zł
Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie w 2024 roku kwota rat do spłaty w 2025 rok wynosi
1 989 702,00 zł.



@

ZADANIAZLECONE

Dotacje na zadania zlecone otrzymujemy z Budżetu Państwa, których wysokość na 2024 rok wynosi
3 399 436,00 zł. Przyznane środki przeznacza się na następujące zadania

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
(dowody osobiste , usc , działalność gospodarcza)

- aktualizacja spisu wyborców 1 600,00 zł
- świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 3 240 000,00 zł

składki na ubezpieczenia zdrowotne 56 000,00 zł
czynności związane z wydawaniem zaświadczeń 1 000,00 zł
o ubezpieczeniu zdrowotnym
wydatki na kuratora 7 308,00 zł

środki te podlegają szczególnym zasadom rozliczania. Polega to na tym , że podmiot
otrzymujący musi je wydawać zgodnie z wolą podmiotu udzielającego , a niewykorzystane podlegają
zwrotowi oraz szczegółowemu rozliczeniu.

93 528,00 zł



4's'

Informacje o budżecie 2024 rok

Ponadto informujemy , że na dzień 30.09.2024r planowany budżet zamyka się deficytem w kwocie].9
,00 zł , która została przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu.
Przewidywany budżet na 2023 r wg stanu na 111 kwartał przedstawia się następująco:

dochody 110 428 993.64 zł
4'bieżące 7]- 313 850,12 zł
*majątkowe 39 115 ].43,52 zł
wydatki
* bieżące 73 680 2].7,10 zł

*majątkowe 55 795 729,86 zł

deficyt lg 046 953,32 zł

który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 18 696 750,00 zł, ze spłaty
wcześniej udzielonych pożyczek w kwocie 290 250,00 zł, oraz wolne środki w kwocie 59 953,32 zł.

129 475 946,96 zł

Planowany dług Gminy Darłowo na koniec 111 kwartału 2024 roku wynosi 24 696 750,00 zł
Gmina Darłowo natomiast kwotę długu dla każdego następnego roku przedstawia w wieloletniej
prognozie finansowej , która również jest przedstawiona Radzie Gminy Darłowo.



INWESTYaE

Na inwestycje i zakupy inwestycyjne na 2025 rok zaplanowano kwotę 25 727 725,50 tj
wydatków ogółem( z tego w ramach funduszu sołeckiego 797 545,06 zł)
l.Przebudowa i rozbudowy ujęcia i stacji uzdatniania wody 500 000,00 zł

w miejscowości Zakrzewo
2.Budowa kanalizacji sanitarnej w Starym Jarosławiu 500 000,00 zł
3.Budowasieci sieci wodno- kanalizacyjnych na terenie Gminy Darłowo 2 000 000,00 zł
4.Przebudowa dróg gminnych w m. Cisowo 2 273 007,59 zł

(dofinansowanie z PROW)
5.Przebudowa dróg gminnych w m. Wicie

(dofinansowanie Rządowego Fszu Rozwoju Dróg)
6.Modernizacja, budowa dróg gminnych 2 200 000,00 zł

(w tym śr. Sołeckie 142 863,52 zł)
7.Przebudowa dróg gminnych w m. Porzecze - Polski Ład 4 070 000,00 zł

8.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Su]imice(wkład własny)]. 879 707,87 zł
9.Modernizacja drogi Palczewice-Kopnica(wkład własny) 600 000,00 zł
lO.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopnica 2 774 775,42 zł
ll.Przebudowa dróg gminnych w Boryszewie(dokumentacja) 80 000,00 zł
12.opracowanie dokumentacji projektowej budowy amfiteatru 76 752,00 zł

w Uzd rowisku Dąbki

13.Budowa kładki na szlaku R10 300 000,00 zł
14.Nabycie sieci oraz wykup działek 300 000,00 zł
15.Modernizacja kotłowniw budynku gminnym -Ośrodek Zdrowia 350 000,00 zł
16.Budowa sanitariatu kontenerowego w miejscowości Dąbki 150 000,00 zł
17.Zadanie pn. ,,Cyberbezpieczny Urząd" 593 4].4,50 zł

18.Zakup dla OSP w Krupach średniego samochodu ratowniczo- 1 307 096,17 zł
Gaśniczego wraz z wyposażeniem(dofinansowanie 1 131 627,74zł)

19.Zakup samochodu dla OSP
20.Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Starym Jarosławiu
21.Termonmodernizacja Szkoły Podstawowej w Kopnicy - dokumentacja
22.Zakup autobusu - dowóz uczniów
23.Budowa oświetlenia ulicznego

jsołeckie 174 485,96 zł)

23.Budowa placów zabaw oraz miejsc rekreacyjnych na terenie
Gminy Darłowo

24.Budowa świetlicy w Sulimicach - dokumentacja projektowa 80 000,00 zł
Modernizacja kotłowni w Barzowicach

25.Remont wnętrza i więźby dachowej kościoła filialnego 660 500,00 zł
w Kowalewicach(dofin. 950 000,00 zł)

26.Zakupy inwestycyjne CSW w Dąbkach

26,25 %

2 872 265,48 zł

100 000,00 zł
100 000.00 zł
150 000.00 zł
300 000.00 zł
800 000,00 zł

300 000,00 zł

30 000,00zł

Inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego
1.Domasławice -Projekt chodnika

2.Ruska-Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej
3.Barzowice Przebudowa drogi - projekt

4.Dobiesław Modernizacja drogi dojazdowej - projekt
5.Drozdowo Modernizacja drogi gminnej -- projekt
6.Jeżyczki Modernizacja drogi -- zakup płyt
7.Wiekowice-modernizacja drogi
8.Zukowo Morskie- modernizacja drogi
9.Dabki -zakup kontenera sanitarnego

34 768,44 zł
40 000,00 zł
34 193,90 zł
10 000,00 zł
25 000,00 zł
23 669,62 zł
40 000,00 zł
10 000,00 zł
30 000,00 zł



ł#

lO.Cisowo - doposażenie terenu rekreacyjnego
].l.Dobiesław, Wiekowice, Wiekowo utwardzenie placu pod

wiatr w m. Dobiesław
12.Kopac -zagospodarowanie terenu przy jeziorze
13.Kopnica -modernizacja placu zabaw
14.Bukowo Morskie- zagospodarowanie terenu cmentarza
15.Cisowo- projekt rozbudowy remizy OSP
16.Nowy Jarosław-zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej
17.Palczewice- modernizacja świetlicy wiejskiej

18.Sińczyca -zagospodarowanie terenu przy świetlicy
19.Stary Jarosław-modernizacja placu zabaw

20.Sulimice-zagosopodarowanie terenu pod budowę świetlicy wiejskiej
21.Zielnowo -- doposażenie świetlicy
22.Wiekowo-zagospodarowa nie terenu wokół świetlicy
23.Budowa oświetlenia ulicznego

4'Bobolin 25 050.27 zł

* Boryszewo 13 325,82 zł
+Dobiesław 5 000,00 zł
*Domasławice 15 000,00 zł

#Gleźnowo ].0 000,00 zł
*Jeżyce 10 000,00 zł

*Jeżyczki 5 000,00 zł
4' Kowalewice 30 000,00 zł

*Krupy ].5 000,00 zł
* Pęciszewko 22 661,30 zł
+Słowino 10 000.00 zł

H'Zakrzewo 8 448,57 zł
+żukowo Morskie 5 000.00 zł

10 000.00 zł
l0 030,47 zł

23 891.69 zł
24 819,87 zł
20 000,00 zł
20 000,00 zł
27 710,71 zł
23 412,23 zł
21 000,00 zł
39 768,44 zł
15 000,00 zł
20 000,00 zł
19 793,73 zł

.L74 485,96 zł



B l t' Tt G R.Ą DY
W P ł. '\'X E ł. O :)U. .2 IMa'rłr

dn.

Nr rei:

orzeka

2024 -11-

'H.0®6.2...?02:y11

1 5
Uchwała Nr PROJEKT

:i; o .Rada.. aleliilŁ:Bgg
Rady Gminy Darłowo

z dnia

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy nlnansowej Gminy Darlowo na lata 2025-2034

Na podstawie art. 229 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz
U. z 2023 r. poz. 1270 z póź. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala , co następuje:

$ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Darłowo na lata 2025-2034 zgodnie z
załącznikiem Nr l.

$ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletnią prognozie finansowej, o którą mowa w $ 1
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

g 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Darłowo w latach 2025-2028 zgodnie z
załącznikiem Nr 3 .

g 4. Upoważnia się Wójta Gminy Darłowo do

l .zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do ninidszel
uchwał oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym iw latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki iz których wynikające płatności wykraczają poza rok
budżetowy,

2. zmian w realizacji przedsięzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków , o
których mowa w art.5 ust. l pkt3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o Hinansch publicznych , o ile
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu.

$ 5. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacgnych Gminy
Darłowo do zaciągania zobowiązań, o których mowa w $ 4 pkt l

$ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia l stycznia 2025.



b

a
=

B

g

P
ą

E
$

B

!

9a
g

&

g

9
g
2

.g

6
E

Ś
B

Ś
B

{

g
g

e

.E

z-

8

N

9
g

g

2
9

8
:

ąŚ
Q

Q
C
a
0
a
2

=

'a
NL
0
E
H
n

.E
a
0
C
'0
Q

B
0
ea
C

E

g'
g
8

$ N
g'E
= >.
.o 9.

9

0'D

0'
C
3

Ó'

'Ś

{Ś
g

8 B

'g

B
36
0
B

C
0
8

.Q0

$

0
N

+= c:

}Ś
B'Eg ę

ł
g

B.g

Ś -
6
e
g

{0

cq
0

©
N
0

g

g' ś{ śś
{

g
g

N
0
C

0
Q.
a
C
Q
0
0
B

'Ea
N
m
a'a
0

E o 9

8 '

ł}
#

8
N
B

8

2

Ś } ś ł 3

B

g e

{Ś

Ę{

Ę

= z :..
z.P.S

B
Q g

$

a
QC0a
3D

8

}

i
]

i
'a

g
B

'Ó

E
g

8

  E hł Q

S          
 

B

             
   3          
   }  !          

0   :           
N

Q  ;           
 

N

  :           
   IŚ ;ll :           
               
   =           
             
  3 g g g g 8 g 8 g g g



5

  E

{

Q

E

R : S : S g S g g g :

 
B 1:. E .

B          
   a           

g 
Ę

l; lll ! S : g : g g g g : :

l 1111 l ! g S g E g g g : S g

l lll :lllś l lll= g g : : g 2 g g 2 :

  Ę  :           
  { ! lll : E : : g g S g S 2 E

    : 3 S S : : g g g : g

  
m

i= :

Ś
:           

   R           
             
  S g g 8 8 g g 8 g g Ś



}

a

X

d

g
b
E

'Ę

g

}

i
8

.g

Ż
8

8
3

'i

i

:6'

B

a
g

g

'Ó

8
E
l
i
3

g

{

Ś

:=

B6

Ś
g

a2

g

B

ł

  }  $ 2 : : : : g : g g :

 
E

? g : g g g g S g : :

D

Ę  $ g : S S : S S : : :

N

  : g g g g g g g S S :

  Ę  :   g : : : : : 2 g :

      g g : g : : 2 g :

     g g g g g S : : :

ł :11111; g          
             
   g g 9 g g g 8 g g g



9

$

2'

ł

E

g

8

B'

i

ł

8
3

©

ń
a
B

R'

g

{

g
  : g : g 2 S E E : g S

:l ;ll : g : : 2 E E g S g g

N

   ; : : : g g g : : : E

   =           
             
  {  : : : g g : g : : : g

g

ś' = E .
: g g g E S : g g g g

N

{  ! g g : 2 E g g g : E

   ; g g g g E : g g g S

  3 g g g 8 g g 8 g g g



9
8

g
:6'

3

$

6
g

B

g

B

g
E

E
?

g

8
Ee
8

8
.g

i
g
g

3

ł
g

g
g
a
B

B
$

&

i
g

ę{
g,x
Ęg

e'E

'D aO N

Ż{
g 8

8 g'

;: M '« Q

2          
 

a . .,

           
}

D

; g S : g g g S : g g

             2

   = : g g g g g g : g :

  B :l ll : S : S g g : B S E g

  
#

    g K X K K X X X K K

    : X X K X X X K K X

  : g X K K X K X K X ><

 
$

  : g X X X X X >< X K K

  3 g g 9 8 g g g g g Ś



0
C
6
Ń
0
C

'u

e/'
a)3

g
0C
0
B

.Q

0
Q
Q

9

0
ę0

0
®
Ń
0Q.

'c

Q
N
aaQ
g
u)

g
V
CN0
CN

0
0
Q
C
a
0

D

 
lll lll ll l;l
1111 lll ll lśl

! g # # # # # ! # g #

= # # # ? # # i # ! #

  illll l ll ll; l l i : : Ę g $ g g $ g

 111111 llśl ll; l = : : : E: i i : i :

B

 
g

X X K K K X X K X K

i i : i i $ i : i i

 l lll lll ll l = g $ $ i i i : : g $

  3 g g 8 8 8 g g g g g



  E

{

E

Q

i : S : g : : g g S S

{

B

llŚŚlli: = g : 2 : : g E g g S

  llśślll: = : : g S S : : : g :

  E

i
:N.

i  E g : : S S S g :

 
B

lś1111;=  E g E g S E S : :

  : g.' 6g E gliilli =  g g g g S : : g g

  E

{ Ś;; : S : S g : : g g S 2

 
B

lś llllli: : : g g g g g g : : :

  llśślll: ; S : : g g E g : S 2

   g g 9 8 g g g g y Ś



  lll 11111g : E S : : g E g g S

  l;ll ll ll ; : : g : S E : : g g

  l l ll l g S E : S S g : : g g

  ll; l l 8 : g : g g g : S g g

  g  =     : g : g g E

 
N

} :     g g g g g : :

   i      g g g g 2 g

  E

}
0

:   E : g g : : : g :

 
B g g a...

li śllll; :   S E g 2 2 : : : :

  11 ;elli; =  E g 2 : g g g : :

  9 g g 9 8 g g 8 g g Ś



g9
8

8

:

g

E
g
8

g
g

ł
a

Ś
3

}

{

€

Ę

a
6 ś g

Ś'

!

ł

'$ g

{
{

ł
ą

.}} 'iś
Q.O

8
C

B

ł
g

E
?

=
Ś;

.} }
Ż}

l

Ń N
.x u

'5

ia

8

?

Ś}

Ż

g

'E

g

gg

}ł
Ś$os

Ś€

{'i
16 N

3 g.

-B
=.c)

ęę

{Ś

C N
:€

iś
€.8
a.'g

E
Ż'
ł

g':

Ś

g

{Ś

'6'$
Ś

Pę

g'g
n a'

E co
Ś{

iś
B

E€ i'i
8 B

 
= a)

$ : g g g g E g g : g

  11111 lll; l l ! g : : 2 : : : g : : g

  lll l g : >< X K K X X X X X

  :l lll: S g 2 E E : : g g : g

  
n

a

E g : E g g g g 2 : E

  ł

}

{    : : g g : : g : : :

N 'E

8 g g g g : g S g : B

    g g g g g E g g g : S

    i g : : : g : g g g :

   i : S S S : : : : : :

  ll ll :      g : : : : :

  3 8 8 8 : g g g g g Ś



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr .............2024
Rady Gminy Darłowo
z dnia .......... 2024 r

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej
Gminy Darłowo

nalata 2025-2034

1 . Dotyczy dochodów na lata 2025-2034 wykazanych w poz.l
Dochody bieżące zaplanowane na lata 20245-- 2034szacuje się na

poziomie lat poprzednich, z niewielkim wzrostem podyktowanym
rozw(jem infrastruktury na terenie Gminy Darłowo powodującym wzrost
podatków i opłat jak również wzrost stawek podatkowych i opłat.
Ponadto Gmina uzyskuje dochody w formie dotactji na dofinansowanie
zadań zarówno bieżących jak i m4ątkowych. W 2025 roku realizujemy
zadania w zakresie infrastruktury drogową w ramach programu Polski
Ład , oraz z Rządowego Programu Inwestycji Drogowych.

2. Dotyczy wydatków na lata 2025-2034 wykazanych w poz. 2
Zaplanowane wydatki bieżące mają tendencję wzrostową , którajest
spowodowana wzrostem kosztów wykonywanych zadań czy to
bieżących , czy też majątkowych przez Gminę (np.:budowa oświetlenia
ulicznego, utrzymanie obiektów mienia gminnego, utrzymanie stanowisk
pracy,opłaty energii,gazu).

3.Dotyczy wyników budżetu na lata 2025-2034
W budżecie na 2025 rok planuje się deficyt w kwocie8 710 298,00 zł,
który zostanie pokryty przychodami z kredytu, natomiast w latach
2025-2034 budżet zamyka się nadwyżką , którą przeznacza się na spłatę
wcześniej zaciągnietych kredytów

4.Dotyczy przeznaczenia nadwyżki budżetu na lata 2026-2034

Budżet w latach 2026-2034 planuje się nadwyżkę, która zostane
przaczona na spłatę zaciągniętych kredytów.

5.Dotyczy sposobu sfinansowania deficytu budżetu w roku 2025
W 2025 roku prognozowany deficyt zostanie sfinansowany
przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 8 710 298,00 zł.



q

6.Dotyczy przychodów w 2025 roku

Prognozowane przychody w 2025 roku wynoszą 1 1 900 000,00 zł ,
pochodzące z planowanych do zaciągnięcia kredytów na wystęPUJący deficyt
8 7 1 0 298,00 zł, oraz na spłatę wcześnie zaciągniętych zobowiązań z tytułu
kredytów w wysokości 3 1 89 702,00 zł

7. Dotyczy rozchodów w 2025 roku
Zaplanowane rozchody na lata 2025 -- 2034 przeznacza się na spłatę
zaciągniętych pożyczek i kredytów.

8.Dotyczy długu publicznego na koniec w latach 2025-2034
Planowany dług na koniec 2025 roku wynosi 36 596 750,00 zł
Kredyt zaciągnięty w 2023 roku , pozostało do spłaty 4 800 000,00 zł
P[anowany kredyt do zaciągnięia w 2024 roku ] 9 896 750,00 zł
Planowany kredyt do zaciągnięia w 2025 roku 1 1 900 000,00 zł

Określony planowany dług na koniec każdego roku poczynając od 2026 ma
tendencję malqącą i nie przekracza dopuszczalnych limitów wyznaczonych
przez ustawę o finansach publicznych

Gmina Darłowo nie posiada żadnych niestandardowyh instrumentów
finansowych , które powodowałyby zobowiazania z niestandardowych
tytułów dłużnych wynikających z ustawy o finansach publicznych.

9 W wieloletni prognozie finansowej planuje się przedsięwzięcia na
wydatki bieżące 4 zadania, których realizacja kończy się w 2025 roku
wydatki współfinansowanie ze środków unijnych 3 zadania, których
realizacja kończy sie w 2025 roku
wydatki majatkowe 10 zadań, z których 5 zakończy swoja realizację w 2025
roku. Zadania realizowane sa w ramach Funduszu Polski Ładu oraz z

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg



;

g lg
R

.a

b b

glglg
gl$1 =

gii
ilM

ł
Ż'

:

g N

.0

Ś$

y ś ś ś

8

15 Ę
g .

lg $

C

{

8
C
8
3

lg0
C

'E

g

N N

>,.c

l${n.
B
0
'u
a>
N
B
ap

'u
a>

E
Q.
N

.E

B

gś
0
B0
CD

g
0

LU

E
B
=

>-

ZZ
=

0
E
Q

g0
Q
Dm
LH

Pa.

<

,8g

8

E

g
E3
N
0
C

}

Ę
a
C

Ę

=

.>

a)

g

LH

B

N

=

ię
i'i
c a

gĘ
.Q C3'D

lę;

'z

UJ

8

$

1<0
B0

LU
&

+

D

g.:
UJ

zz

> Q-00

E

E
g
B

c)

:1

8

C

E

g

1:

g

ŚŚ

B

.x

ąłŚ 8
g
a)

}

$

E
3

}

E

gŁ 8

8

i
}

$

g
E

g
}

>b

E
g
g
g

i
g

8
'8

Z

}

$

CU'

E
E

}

Ź.aE'
CU ..Jc a
:E n          



Ś

           
 

: 2 : g 2 : :

 
: : g g

 
: :

 
g g !

     
           
IŚ         

 
8 g g g g Ś 8 8

8 g Ś Ś g g g g

Q3

śll
D0         

          
3              


